

PROTOKÓŁ NR III/2024
z obrad III sesji Rady Powiatu Nakielskiego,
w dniu 19 czerwca 2024 roku, w godz. od 14.00 do 15.50
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 14.00 otworzył obrady III sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie pan mecenas Krzysztof Bukowski.

Ad. 2/ Stwierdzenie kworum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał, jak również innych aktów prawnych.

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty porządku obrad sesji.

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Stan sanitarny w powiecie nakielskim.
7. Informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii w zakresie wykonywanych zadań.
8. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu nakielskiego za 2023 rok:
 - 1) debata;
 - 2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Nakielskiego wotum zaufania.
9. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu:
 - 1) sprawozdanie z wykonania budżetu;
 - 2) opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu;
 - 3) sprawozdanie finansowe powiatu nakielskiego za 2023 rok;
 - 4) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu;
 - 5) uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium;
 - 6) opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium;
 - 7) dyskusja;

- 8) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Nakielskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;
- 9) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nakielskiego z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie desygnowania delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Powiatu Nakielskiego w organach Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2024-2026”.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok.
15. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Wolne głosy.
18. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad III sesji Rady Powiatu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, poinformował, że sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu zostało zamieszczone w systemie informatycznym eSesja.

Następnie Starosta Nakielski odczytał część sprawozdania dotyczącą posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło

się 19 czerwca 2024 roku.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do złożonego sprawozdania.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma pytanie dotyczące punktu z posiedzenia z dnia 16 maja 2024 r.: " Zarząd Powiatu uchwalił Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. Dostosowano zadania poszczególnych komórek organizacyjnych do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz zmieniono strukturę organizacyjną urzędu". Zapytał, na czym te zmiany organizacyjne w urzędzie polegają.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odpowiedział, że zmiany w regulaminie organizacyjnym polegają przede wszystkim na utworzeniu stanowiska „etatowego” członka zarządu oraz na nowym podziale zadań, jeżeli chodzi o kompetencje poszczególnych członków zarządu.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, zapytał, kiedy zostanie wykonany ostatni odcinek drogi Ludwikowo – Gromadno. Dodał, że chodzi o ten mały odcinek od skrzyżowania w Gromadnie do Ludwikowa.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski powiedział, że jeżeli chodzi o drogi to potrzeb jest wiele. Stwierdził, że chciałby przeprowadzić konsultacje z radnymi, aby ustalić priorytet wykonywania zadań dotyczących inwestycji drogowych. Dodał, że kolejność realizacji inwestycji drogowych będzie uzależniona również od pozyskiwania środków zewnętrznych na te inwestycje. Odnosząc się do pytania Radnego Bagnerowskiego powiedział, że jest użytkownikiem drogi do Ludwikowa, więc widzi, że powinna być ona wykonana jako jedna z pierwszych.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, zapytał, czy przy drodze nr 1921C będzie budowana ścieżka rowerowa.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odpowiedział, że jednym z powodów, dla których dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zaproponował tę drogę do realizacji jest to, że w najbliższym czasie nie będzie tam budowana ścieżka rowerowa. Wyjaśnił, że wynika to z tego, że taka ścieżka została już doprowadzona do Kowalewka i dalsza jazda rowerem dla celów rekreacyjnych czy komunikacyjnych może odbywać się drogą powiatową do Ludwikowa, a tam ruch jest już bardzo mały.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 6/ Stan sanitarny w powiecie nakielskim.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił o zabranie głosu panią Ilonę Świstowską.

Pani Ilona Świstowska, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, pokrótce omówiła materiał dotyczący stanu sanitarnego powiecie nakielskim.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do przedstawionego materiału.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, zapytał czy w powiecie nakielskim zaistniały przypadki przedawkowania syntetycznym opioidem, jakim jest fentanyl.

Pani Ilona Świstowska, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, odpowiedziała, że nadzór w tym zakresie nie leży to w kompetencji stacji sanitarno-epidemiologicznej, gdyż oni nadzorują środki odurzające, natomiast narkotyki, a takimi są opioidy, należą do nadzoru policji.

Pan Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, zapytał, jaka jest częstotliwość badania wody pitnej w wodociągach na terenie powiatu i czy mieszkaniec może zgłosić taką potrzebę.

Pani Ilona Świstowska, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, odpowiedziała, że nie posiadają od kilku lat laboratorium badania wody, więc nie mają takiej możliwości. Zgodnie z rozporządzeniem nastąpił rozdział kompetencji i w tej chwili za jakość wody odpowiadają gestorzy wodociągów, czyli KPWiK. Dodała, że są oni zobowiązani, wobec rozporządzenia, zgłosić na początku roku terminy badań wody z poszczególnych wodociągów, które są pod ich nadzorem. Według tego harmonogramu inspekcja sanitarna pobiera wodę i oddaje ją do zbadania. Badania są regulowane rozporządzeniem, zarówno jeżeli chodzi o wartości mikrobiologiczne, jak i fizykochemiczne.

Odpowiadając na drugie pytanie Pana Radnego powiedziała, że istnieje możliwość zbadania wody u prywatnego odbiorcy, ale na własny koszt i w laboratorium, które takie parametry robi.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7/ Informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii w zakresie wykonywanych zadań.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił pana Piotra Kwiatkowskiego, Powiatowego Inspektora Weterynarii, o zabranie głosu.

Pan Piotr Kwiatkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii, powiedział, że nie będzie omawiał sprawozdania które zostało dostarczone radnym, ale chciałby poruszyć temat ASF czyli afrykańskiego pomoru świń. Poinformował, że długo województwo kujawsko-pomorskie było wolne od przypadków tej choroby, ale niestety wykryto pierwszy przypadek ASF w powiecie brodnickim. Znalezione tam szczątki dzika, u którego wynik badania wyszedł dodatni. Dlatego nastąpi zmiana stref na tym terenie. Dodał, że kolejny przypadek tej choroby – również u dzika - wystąpił na terenie powiatu grudziądzkiego, gmina Łasin. Chodzi również u dzika. Poinformował, że Grudziądz robił barierę zapachową czyli opryski na terenie poszczególnych gmin, ale dziki z dodatnim wynikiem przeszły przez tę barierę. Dodał, że istnieje możliwość, że szczątki dzika mógł ktoś przywieźć, bo znaleziono je przy stacji CPN. Powiedział, że jutro spotkają się z przedstawicielami wszystkich kół łowieckich, żeby im przypomnieć działania, które muszą podejmować w przypadku odnalezienia szczątków dzika. Poinformował, że od początku roku nie było ognisk zachorowania u trzody chlewnej, ale od trzech tygodni, kiedy zrobiło się ciepło, jest już 9 przypadków ognisk w całej Polsce, w tym w Rogoźnie 3.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby się dowiedzieć, jak to wygląda w powiecie wągrowieckim, bo pamięta, że tam były ogniska.

Pan Piotr Kwiatkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii, powiedział, że w okolicach Obornik były pierwsze przypadki ASF u dzika. Jest to strefa niebieska, która stawia ograniczenia dotyczące myśliwych – jest ograniczona możliwość polowania i każde wyjście musi być najpierw uzgodnione, a każdy dzik zgłoszony. Mięso

dzików zawożone jest do chłodni i tam pobierany jest materiał w kierunku ASF i włośnia. Powiedział, że na szczęście od Kcyni w kierunku Wągrowca nie ma lasów i jest to teren polny, więc dziki nie przychodzą tamtymi terenami.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 8/ Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu nakielskiego za 2023 rok:

3) debata;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Nakielskiego wotum zaufania.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż myślał, że będzie tutaj jakaś prezentacja. Stwierdził, że skoro jej nie ma, to ze swej strony ma małą dygresję, a mianowicie oceniają w tej chwili nie ten Zarząd, który jest – w dniu 7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe – lecz ten poprzedni Zarząd. Jest to ocena za 2023 rok. Oznajmił, iż tak się stało, że od tego roku wybory są wiosną. Pan radny Adam Tchórzewski, powiedział, iż uważa, że takim najlepszym wotum zaufania dla Zarządu były właśnie wybory, które odbyły się 7 kwietnia. To mieszkańcy mogli się wypowiedzieć, jak oceniają swoich przedstawicieli i udzielić lub nie udzielić wotum zaufania dla Zarządu. Stwierdził, iż sami widzą, jak oceniony został poprzedni Zarząd. Zwrócił uwagę na brak w obecnej Radzie poszczególnych członków Zarządu, Prezydium, Przewodniczących komisji stałych. Oznajmił, iż myśli, że to jest odpowiedź, czy społeczeństwo udzieliło Zarządowi wotum zaufania za 2023 rok.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych przy 20 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Nakielskiego wotum zaufania, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/21/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9/ Sprawozdanie finansowe Powiatu Nakielskiego za 2023 rok i sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nakielskiego:

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub uwagi do tego sprawozdania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

2) opinia Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił panią Skarbnik o zabranie głosu.

Pani Natalia Zmudzińska, Skarbnik Powiatu, powiedziała, że sprawozdanie za 2023 rok było przedmiotem badania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. Poinformowała, że Skład Orzekający nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą z dnia 17 kwietnia 2024 roku wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub uwagi co do informacji przedstawionej przez panią Skarbnik.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

3) sprawozdanie finansowe Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub uwagi do tego sprawozdania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

4) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nakielskiego o wykonaniu budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

5) uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nakielskiego w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

Pan Adam Tchórzewski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nakielskiego, przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok oraz uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Nakielskiego za 2023 rok.

6) opinia Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił opinię Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Nakielskiego za 2023 rok.

7) dyskusja;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył dyskusję.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, iż z uwagi na to, że jest to absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2023 rok, a w ubiegłym roku miała zaszczyt pracować w Zarządzie Powiatu, to chciałaby bardzo podziękować pracownikom, z którymi miała ogromną przyjemność współpracować bezpośrednio. Wskazała tutaj panią dyrektor Aldonę Zielińską i pana Romana Świętka-Kuehn, Sekretarza Powiatu. Zaznaczyła, iż w sposób szczególny chce podziękować pani Natalii Zmudzińskiej, Skarbnik Powiatu, za doskonałą współpracę, za pełen profesjonalizm. Zwracając się do pani Skarbnik, powiedziała, iż nie wie jak, ponieważ dla niej jest to niepojęte, ale potrafiła ona, pogodzić te dwa filary, których na pierwszy rzut oka normalnemu człowiekowi pogodzić się nie da, czyli potrzeby mieszkańców, a z drugiej strony ograniczone środki. Pani radna Beata Danielewska-Szymczak stwierdziła, że to się udawało zrobić, choć nie wie jak. Podkreśliła, że wszyscy tutaj mogą być spokojni o finanse powiatu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

8) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Nakielskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Nakielskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nakielskiego za 2023 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/22/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

9) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nakielskiego z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nakielskiego z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/23/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, pogratulował i podziękował poprzedniemu Zarządowi Powiatu. Przypomniał, że poprzedni Zarząd pracował w składzie: pan Tadeusz Sobol – Starosta Nakielski, Pan Tomasz Miłowski – Wicestarosta Nakielski, pani Beata Danielewska-Szymczak – Członek Zarządu Powiatu Nakielskiego, pan Ignacy Pogodziński - Członek Zarządu Powiatu Nakielskiego i pan Jarosław Schulz - Członek Zarządu Powiatu Nakielskiego. Zaznaczył, że w posiedzeniach Zarządu Powiatu udział biorą również Sekretarz Powiatu i Dyrektor Wydziału Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli. Pan Przewodniczący jeszcze raz pogratulował Zarządowi i stwierdził, iż myśli, że będą kontynuować to wspólne dzieło, ponieważ są sprawy, które już wcześniej zostały przewidziane do realizacji. Zaznaczył, iż sądzi, że pojawią się również nowe inicjatywy. Zwrócił uwagę, że przed nimi cała kadencja. Oznajmił, iż myśli, że ten okres będzie bardzo owocny w różne inicjatywy, inwestycje, współpracę. Na koniec jeszcze raz podziękował i zapewnił, że będą dalej kontynuować to dzieło. Następnie o zabranie głosu poprosił pana Tadeusza Sobola.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski w kadencji 2018-2024, w imieniu poprzedniego Zarządu Powiatu, tj. Beaty Danielewskiej-Szymczak, Tomasza Miłowskiego, Ignacego Pogodzińskiego, Jarosława Schulza oraz własnym podziękował za udzielenie absolutorium za 2023 rok. Stwierdził, iż nie ulega wątpliwości, że to zawsze są trudne chwile, kiedy przychodzi sesja absolutoryjna. Oznajmił, iż Zarząd zawsze ma ten dreszczyk emocji, jak to będzie wyglądało. Podkreślił, iż nie ukrywa, że w dniu dzisiejszym przechodził ten sam dreszczyk emocji, co rok temu. Pan Tadeusz Sobol pogratulował nowemu Zarządowi i Radzie i życzył im sukcesów, rozwoju powiatu nakielskiego i pomyślnych inwestycji.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że jest to absolutorium dla poprzedniego Zarządu Powiatu i poprzedniej Rady. Stwierdził, iż w związku z tym chciałby kolegom i koleżankom Radnym oraz Członkom Zarządu Powiatu poprzedniej kadencji serdecznie podziękować i pogratulować. Oznajmił, że jest to rzeczywiście wielka chwila, a dla niego ten wynik 21 do 0 będzie wyzwaniem. Pan Starosta powiedział, iż marzy o tym i od pierwszego dnia robi wszystko, aby ich przyszłoroczne absolutorium i kolejne przynajmniej zbliżyły się do tego wyniku. Jeszcze raz pogratulował Radnym poprzedniej kadencji. Stwierdził, iż cieszy się, że jest tutaj z nimi poprzedni pan Starosta. Życzył mu wszystkiego najlepszego. Zaznaczył, że na to posiedzenie Rady zaproszony był również pan Jarosław Schulz, Członek Zarządu Powiatu w poprzedniej kadencji, ale niestety zmogła go choroba. Pan Starosta jeszcze raz pogratulował poprzedniemu Zarządowi Powiatu i życzył wszystkiego najlepszego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zwrócił uwagę, że gdy mówił o tym, kto bierze udział w posiedzeniach Zarządu, zapomniał wymienić o bardzo ważnej osobie, jaką jest pani Skarbnik, którą bardzo cenią. Powiedział, iż życzą, aby w tym powiatowym „garnuszku” nigdy nie brakowało środków do tych pomysłów, których im tutaj nie brakuje. Nieraz rzeczywiście jest ich bardzo wiele, a środków nie zawsze jest aż tyle, ile by chcieli. Stwierdził, że będą czynili starania, aby ta „kołdra nie była krótka”, ale żeby starczało na wiele tych wszystkich wyzwań.

Ad. 10/ Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie desygnowania delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie desygnowania delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/24/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Powiatu Nakielskiego w organach Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Paluk”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Powiatu Nakielskiego w organach Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Paluk”, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/25/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, życzył pani dyrektor Agnieszce Heftowicz owocnej pracy.

Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2024-2026”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2024-2026”, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/26/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd Powiatu Nakielskiego podjął uchwałę w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Powiedział, że projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawi pani Skarbnik.

Pani Natalia Zmudzińska, Skarbnik Powiatu, powiedziała, że Zarząd Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu wniósł autopoprawkę zarówno do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, jak i do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok. Stwierdziła, że zmiany w nich zawarte zostały omówione na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego. Zaznaczyła, że jest jedna zmiana, co do której decyzję Zarząd podjął na dzisiejszym posiedzeniu, o czym pan Starosta informował podczas przedstawiania sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. Pani Skarbnik powiedziała, że Zarząd Powiatu postanowił wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1921C Paterek-Łankowiczki na odcinku Kowalewko-Gromadno”. Na ten cel została przeznaczona kwota 750 tys. zł. Stwierdziła, iż w związku z tym, że źródło finansowania jest w przychodach, zmiana dotyczy wieloletniej prognozy finansowej i budżetu powiatu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/27/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok została przedstawiona przez panią Skarbnik przy okazji omawiania autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok

stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr III/28/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/. W uzupełnieniu odpowiedzi na zapytanie pani radnej Anny Dudy-Nowickiej, dotyczące szansy na modernizację drogi powiatowej nr 1928C na odcinku od ronda do skrzyżowania z ul. Wyrzyską w Kcyni, powiedział, że program Fundusz Dróg Samorządowych – obecnie jest to Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – ma być utrzymany. Stwierdził, iż wiąże się to z tym, że dokumentacja musi być gotowa i wniosek trzeba złożyć do 15 września. Podkreślił, że to jest jedno z zadań, które jest gotowe do złożenia na dofinansowanie (chodzi oczywiście o realizację w przyszłym roku). Pan Starosta powiedział, że to zadanie ma szansę być realizowane w przyszłym roku pod warunkiem, że otrzymają to dofinansowanie (tu zaznaczył, że jest to konkurs). Stwierdził, że to jest jedna z rzeczy, nad którą pod koniec wakacji będą się zastanawiać (chodzi o to, czy możliwe będzie złożenie wniosku). Dodał, że jako Zarząd Dróg Powiatowych będą gotowi na to, aby taki wniosek złożyć. Jeżeli chodzi o interpelację pani radnej Anny Dudy-Nowickiej w sprawie przeglądu przepustów i rowów przy drogach powiatowych, pan Starosta powiedział, że te 200 tys. zł, o które wnioskował Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, ma być m.in. na to. Jednym z głównych argumentów zwiększenia środków jest właśnie wymycie poboczy przy drogach powiatowych. Oznajmił, iż trwa przegląd tych miejsc, które wymagają natychmiastowej interwencji. Zaznaczył, że pan Dyrektor powiedział, że jeżeli udałoby się znaleźć środki na sierpień, to jest w stanie w normalnym cyklu po kolei naprawiać te uszkodzenia. Pan Starosta poprosił panią Skarbnik i Radę, aby przy okazji sierpniowej sesji przyjrzeni się temu tematowi.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do informacji przedstawionej przez pana Starostę.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma wniosek, który nasunął mu się podczas przejazdu drogą przez Gorzeń i przez Występ. Zwrócił uwagę, że tam przy przejściach dla pieszych zainstalowano sygnalizację świetlną wyposażoną w radary. Oświadczył, iż wnioskuje o to, aby w miarę możliwości finansowych na każdej drodze powiatowej przy każdym przejściu zainstalować takie światła. Stwierdził, iż chodzi o to, że one bardzo dobrze spełniają swoją funkcję. Pan Radny powiedział, że te światła

są wyposażone w radar, który na bieżąco monitoruje zbliżające się pojazdy. Jeżeli pojazd przekracza lub ma zbliżoną prędkość do ograniczenia, to światła się zapalają niezależnie od tego, czy na przejściu jest osoba. Podkreślił, że to bardzo zwiększyło bezpieczeństwo. Stwierdził, iż rozmawiał z wieloma mieszkańcami, szczególnie z Występu, gdzie często były wypadki, i oni są z tego rozwiązania bardzo zadowoleni. Jeszcze raz zaznaczył, że jeżeli będą środki finansowe w budżecie, to jego zdaniem powinni zainstalować to przy każdym przejściu dla pieszych. Dodał, że przy okazji objazdu dróg będą mogli zaobserwować jak te światła działają. Pan radny Jarosław Warmke powiedział, że druga sprawa, którą chce tutaj poruszyć, dotyczy właśnie tego objazdu dróg. Stwierdził, iż trzeba zrobić objazd wszystkich dróg powiatowych. Oznajmił, iż chciałby, aby Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przygotował się na ten objazd dróg. Zwrócił uwagę, że jako radni ciągle wnioskują o nowe drogi, a tak naprawdę mają wiele dokumentacji dróg, których remonty zostały rozpoczęte, ale nie są zakończone. Pan Radny powiedział, że może trzeba byłoby zrobić analizę z realizacji tych dróg.

Pan Bartosz Łyszczarz, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, w nawiązaniu do tego, co powiedział pan radny Jarosław Warmke, stwierdził, iż ma trochę mieszane uczucia. Wyjaśnił, iż chodzi o jazdę przez Paterkę od strony Kcyni. Powiedział, że gdy on jedzie tam zgodnie z przepisami, a kilka, kilkanaście metrów za nim jedzie kolejny pojazd i wyłapie go radar, to on, mimo, że jechał zgodnie z przepisami, musi gwałtownie hamować. Stwierdził, iż w związku z tym, nie wie, czy to rozwiązanie się tak dobrze sprawdza. Pan radny Bartosz Łyszczarz powiedział, że być może jest to dobre, ale jednak, gdy on jedzie zgodnie z przepisami i jest 10 metrów przed światłami i nagle zapala się czerwone światło, to musi niestety gwałtownie hamować. Zwrócił uwagę, iż zastanowić się trzeba jak daleko łapie ta czujka.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że nie mówił o Paterku, bo nie zna tej sytuacji.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że urządzenie, które zostało zainstalowane na drogach powiatowych w Gorzeniu i Występie ma przede wszystkim za zadanie poprawę bezpieczeństwa ruchu. Stwierdził, że to urządzenie spełnia swoje zadanie. Stwierdził, że jak każde urządzenie – wskazał tutaj przykład sytuacji w Paterku – może ono wymagać kalibracji i regulacji, jeżeli chodzi o działania dodatkowe. Jeszcze raz podkreślił, że urządzenie to spełnia swoje zadanie. Dodał, że myślą, aby było ono również w innych miejscach, przede wszystkim w okolicach szkół. Pan Starosta zwrócił uwagę, że jedną z bardziej użytkowanych dróg, gdzie ruch jest chyba największy – wskazują na to pomiary przeprowadzone już kilka lat temu – jest właśnie droga powiatowa Nakło nad Notecią – Bydgoszcz przez Potulice. Stwierdził, iż w związku z tym przede wszystkim tam nad tą sprawą trzeba byłoby się pochylić. Oznajmił, iż takim miejscem są na pewno wspomniane Potulice. Zaznaczył, że inne miejsca na drogach powiatowych też są brane pod uwagę. Pan Starosta powiedział, że jest to jednak koszt i to nie mały. Stwierdził, iż w związku z tym pomysł jest taki, aby sięgnąć po dofinansowanie. Zwrócił uwagę, że jest program rządowy na doświetlenie przejść dla pieszych (w tym właśnie montaż sygnalizacji). Wnioski składa się do Wojewody do połowy października. Oznajmił, że będą myśleć o złożeniu kolejnych wniosków. Zaznaczył, że jeżeli uda się im pozyskać środki, to będą takie przedsięwzięcia realizować w następnych miejscach. Pan Starosta powiedział, iż w jego przekonaniu i przekonaniu Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych priorytetem powinny być tutaj miejsca przy szkołach.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 16/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż ma wniosek do Zarządu Powiatu. Wyjaśnił, iż chodzi o to, aby w ciągu 2-4 miesięcy mogli mieć informacje potrzebne do tworzenia budżetu. Powiedział, iż wnioskuje, aby Zarząd Powiatu w okresie wakacyjnym zwrócił się do Ministerstwa Finansów w sprawie określenia, z jakich środków będzie można korzystać w przyszłym roku. Stwierdził, że jest to bardzo istotne właśnie w kontekście planowania budżetu na przyszły rok. Oznajmił, iż mowa jest o wielu inwestycjach. Podkreślił, iż wszyscy chcieliby, aby takowe były realizowane. Pan Radny powiedział, iż słyszą, że będą konkursy, będą dodatkowe pieniądze. Stwierdził, iż jego zdaniem Zarząd Powiatu może takie pismo wystosować bezpośrednio do Ministerstwa. Oznajmił, że już kiedyś w Kcyni sam zwracał się z takim pismem. Było to wtedy, gdy dyskutowano, że przyczyną zmniejszenia dotacji jest obniżenie albo umorzenie podatku. Zaznaczył, że otrzymał wtedy odpowiedź od Wiceministra Finansów. Pan radny Ryszard Bagnerowski, powiedział, że to co pewnie otrzymają, to: subwencja prawdopodobnie na tym samym poziomie, środki z odpisów podatkowych (nie wiadomo jeszcze, czy będą w tym zakresie jakieś zmiany). Zaznaczył, że jeżeli chodzi o odpisy podatkowe, to zmiany miały być. Stwierdził, iż dla nich jako radnych jest to bardzo interesująca informacja w kontekście tworzenia nowego budżetu.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że jeżeli chodzi o tworzenie nowego budżetu, to w tej chwili odbywają się spotkania. Wskazał tutaj Konwent Powiatów i spotkanie u pana Wojewody z panią Dyrektorem w Ministerstwie Finansów. Podkreślił, że prace nad opracowaniem założeń do przyszłorocznego budżetu trwają. Stwierdził, że jeżeli chodzi o udział powiatu w podatku CIT i PIT, to te wskaźniki mają być określone w ciągu najbliższych tygodni. Pan Starosta powiedział, iż w jego przekonaniu, pisanie dzisiaj pisma dotyczącego przyszłorocznego budżetu, jest trochę przedwcześnie. Po prostu prace jeszcze trwają. Stwierdził, że odpowiedź zapewne by otrzymali, ale niewiele mogliby z niej się dowiedzieć. Podkreślił, że jeżeli chodzi o dofinansowanie inwestycji powiatowych, to sytuacja jest bardziej złożona. Pan Starosta powiedział, że to nie Minister Finansów będzie dofinansowywał te inwestycje. Stwierdził, że źródeł finansowania jest wiele (są środki z Urzędu Marszałkowskiego, różne fundusze itd.). Podkreślił, że środków trzeba szukać wszędzie. Oznajmił, iż w jego przekonaniu to nie jest proces jednowymiarowy, tak, że poprzez jedno pismo można dowiedzieć się gdzie można pozyskać środki. Jeszcze raz zaznaczył, że tych źródeł trzeba szukać tak naprawdę wszędzie.

Pan Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, pogratulował osiągnięcia wspaniałego wyniku, jeżeli chodzi o wotum zaufania i absolutorium, tj. 21: 0. Stwierdził, że był dzisiaj w trudnej roli, ponieważ jest radnym Powiatu Nakielskiego pierwszą kadencją. Podkreślił, że po prostu udzielił kredytu zaufania. Oznajmił, że będzie się bacznie przypatrywał nowemu Zarządowi Powiatu, jeżeli chodzi o ten najbliższy rok. Pan Radny powiedział, że w przyszłym roku jego decyzja będzie już bardziej wyważona. Zaznaczył, iż patrząc z perspektywy gminy Mrocza, to współpraca z Powiatem Nakielskim, z Zarządem Powiatu poprzedniej kadencji układała się bardzo dobrze, inwestycje są i z tego co słyszy będą realizowane. Stwierdził, iż ma nadzieję, że z budżetu powiatu uda się dla gminy Mrocza uszczknąć trochę więcej. Następnie pan radny Jarosław Odrobiński powiedział kilka słów na temat gadżetu, który ze sobą przywiózł. Wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym, po sesji Rady Miejskiej w Mroczy, na której również było udzielane wotum zaufania i absolutorium za ubiegły rok, udał się do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy, gdzie uczestniczył w uroczystości „Dzień Rodziny, Impreza Przyjaciół i Powitanie Lata”. Stwierdził, że na zakończenie otrzymał serduszko, które ma przypominać, że Warsztat Terapii Zajęciowej w Mroczy po części jest finansowany również przez Powiat Nakielski. Pan Radny oznajmił, iż wie, że pani

Kierownik WTZ już rozmawiała z panem Starostą. Stwierdził, że ten obiekt wygląda jak wygląda. Podkreślił, że w środku jest naprawdę wysoki poziom, ale na zewnątrz jest inaczej. Powiedział, iż rozumie, że budynek stanowi własność Gminy i jest tam tylko użyczenie. Zwrócił uwagę, że ten Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony jest przez Kujawsko-Pomorski Oddział Regionalny Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W związku z tym trzeba byłoby niejako uruchomić trzy podmioty. Pan radny Jarosław Odrobiński zapewnił, że jest to grupa osób, która naprawdę jest zaangażowana i ten Warsztat Terapii Zajęciowej w Mroczy tętni życiem.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż szanuje pana Starostę i członków Zarządu Powiatu, ale w swoim poprzednim wystąpieniu zwrócił się do nich z wnioskiem o wystąpienie do Ministerstwa z zapytaniem, z jakich możliwości, z jakich środków Powiat będzie mógł skorzystać w przyszłorocznym budżecie. Stwierdził, że to nie jest nic wielkiego, nic złego, ani nikogo nie obraża. Oznajmił, że jeżeli jednak pan Starosta i Zarząd uważa, że tego nie mogą napisać, to zrobi tak, jak to zrobił poprzednio w Kcyni, tj. sam zwróci się z pismem do Ministerstwa. Podkreślił, iż wie, że otrzyma na to odpowiedź. Dodał, że być może nawet „ucieszy” ich niektórymi informacjami. Pan radny Ryszard Bagnerowski powiedział, że w tym okresie letnim nie mogą być spokojni, że coś przygotowują. Stwierdził, że o pewnych rzeczach powinni wiedzieć. Zaznaczył, że w odpowiedzi na pewno będzie już jakiś ogólny zarys możliwości budżetowych. Zwracając się do pana Starosty, dodał, aby nie gniewano się na niego, że będzie szukał informacji z pominięciem swoich kolegów z Rady.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że absolutnie się nie obraża i nie gniewa. Zaznaczył, że wniosek pana radnego Ryszarda Bagnerowskiego przedstawi na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu. Stwierdził, iż zastanowią się nad sprawą. Oznajmił, iż myśli, że głos całego Zarządu będzie więcej warty, niż pojedynczego radnego, czy starosty.

Pan Artur Michalak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że ma dwie krótkie sprawy. Pierwsza to podziękowania. W imieniu mieszkańców Wąsosza podziękował za przyznane środki w związku z obchodami jubileuszu 700-lecia Wąsosza. Stwierdził, iż jest to święto jednej z najstarszych miejscowości w powiecie nakielskim, jest więc to ważne miejsce. Dodał, iż trochę ubolewa nad tym, że jest to tak niewielkie wsparcie. Podkreślił, że budżet tego jubileuszu to kwota przeszło 30 tys. zł (taką kwotę uzbierali mieszkańcy na jubileusz swojej miejscowości). Pan Radny powiedział, że to wsparcie udzielone przez Zarząd jest małe, ale pewnie nastąpiło to z jakiegoś powodu. Podsumowując ten temat stwierdził, że organizatorom pewnie przyda się każdy pieniąż. Jeszcze raz podziękował za to wsparcie. Pan radny Artur Michalak powiedział, że druga jego sprawa jest dużo poważniejsza. Zwrócił uwagę, że pan Starosta wspominał już o tych podmytych drogach powiatowych. Zaznaczył, że w dniu dzisiejszym złożył interpelację dotyczącą tej kwestii w Zamościu. Stwierdził, że tam było nie tylko podmycie, ale wcześniej budowana była kanalizacja. Oznajmił, że firma, która zniszczyła drogę powiatową i pobocze naprawiła to, ale jego zdaniem nie do końca fachowo. Zaznaczył, jednak, że nie jest fachowcem w tych sprawach. Pan Radny powiedział, że niestety teraz efekty tego są widoczne – tu wskazał, że ma zrobione zdjęcia. Poinformował, że droga jest podmyta w kilkunastu miejscach. W niektórych miejscach jest nawet oberwany asfalt. Stwierdził, że wygląda to źle. Oznajmił, że jeżeli ten proces będzie postępował dalej, to ta droga zostanie zniszczona. Podkreślił, że tutaj chodzi przede wszystkim o szybką reakcję i sprawdzenie tej drogi, ponieważ pewnie obowiązuje na to jeszcze jakaś gwarancja albo rękojmia wykonawcy, który to pobocze utwardzał. Pan Radny powiedział, iż nie wie, czy zrobił to niewłaściwie, ale na pewno do czegoś tam doszło, ponieważ ta droga powiatowa wygląda fatalnie. Rowy są pozapychane, pełno w nich piasku, a sam asfalt jest

w wielu miejscach podmyty. Jeszcze raz poprosił o szybką reakcję w tej sprawie.

Pan Krzysztof Bloński, Starosta Nakielski, powiedział, że jeżeli chodzi o wysokość dofinansowania jubileuszu 700-lecia Wąsosz, to po konsultacji wniosku z panią Dyrektorem uznali, że taka kwota – 500, 00 zł - będzie wystarczająca w przypadku tego zadania. Zaznaczył, iż myśli, że została ona z przyjemnością przyjęta przez beneficjentów. Stwierdził, że to nie wynika z nadmiernej oszczędności. Oznajmił, że o ile dobrze pamięta, to wniosek opiewał na kwotę 1.000,00 zł. Pan Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o realizację inwestycji, którą prowadzi związek gmin przy drodze powiatowej na odcinku od Zamościa do Turu, to jest kilka miejsc, które wchodziły w pas drogowy. Stwierdził, że również zwracał uwagę, jak ta droga powiatowa została odtworzona. Zaznaczył, że nadzoruje to KPWiK Szubin, a prezesem jest projektant, który jest fachowcem jeżeli chodzi o drogi. Zapewnił, iż będą z nim ściśle współpracować i na pewno będą domagać się, aby wskazane miejsca zostały naprawione, przywrócone do poprzedniego stanu. Pan Starosta powiedział, że ma apel do wszystkich, ponieważ drogi powiatowe to ich wspólne dobro i ich odpowiedzialność. Poprosił, że aby wszelkie takie sprawy były zgłaszane bezpośrednio do niego lub do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. Podkreślił, że tego typu rzeczy trzeba pilnować, zwłaszcza po remontach. Stwierdził, że jeżeli sami tego nie dopilnują, to może dziać się różnie. Jeszcze raz zaznaczył, że to jest ich troska i ich interes.

Pan Krzysztof Napieralski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby przede wszystkim podziękować za przeznaczenie środków finansowych na remont odcinka drogi Kowalewko-Gromadno. Stwierdził, że chciałby jednak uczulić i prosić Radę, aby zwrócić uwagę – tu zaznaczył, że przychyliła się do zdania pana radnego Ryszarda Bagnerowskiego – na fatalny stan asfaltu na drodze w Ludwikowie i od Ludwikowa w kierunku Samostrzela i stacji kolejowej. Oznajmił, że w ostatnich dniach po deszczach droga ta jest kompletnie nieprzejezdna. Wspomniał o wielokrotnych interwencjach straży pożarnej. Pan Radny powiedział, że niestety ten odcinek drogi jest nieremontowany od 40-tu lat. Stwierdził, iż sytuacja jest taka, że jest to jedyna możliwość dojazdu do stacji kolejowej, z której korzysta sporo osób dojeżdżających pociągiem w kierunku Piły lub Bydgoszczy. Oznajmił, iż chciałby, aby zwrócono na to szczególną uwagę, ponieważ nie jest to długi odcinek. Zaznaczył, że niedawno mieli okazję wraz z panem Starostą przejechać ten odcinek drogi. Jest to w sumie zaledwie kilka kilometrów. Dodał, iż wspaniale byłoby, aby zwrócono na to uwagę jeszcze w tej kadencji. Podkreślił, że jest to droga, która naprawdę wymaga pilnego remontu. Pan radny Krzysztof Napieralski powiedział, iż zdaje sobie sprawę, że wymaga to środków finansowych. Stwierdził, iż jeszcze raz prosi i uczula Radę, aby w trosce o mieszkańców, zwłaszcza Ludwikowa, ale również tych dojeżdżających z innych miejscowości w stronę stacji kolejowej Samostrzel, pochylić się nad tym tematem i podjąć stosowne kroki. Chodzi o to, aby ta droga została w przyszłości wyremontowana.

Więcej wniosków ani oświadczeń radni nie zgłosili.

Ad. 17/ Wolne głosy.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odniósł się do wniosku, który wpłynął do Rady Powiatu Nakielskiego. Powiedział, że sprawa dotyczy mieszkańca powiatu nakielskiego i drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowość Chomętowo. Stwierdził, iż wnioskodawca uważa, że została tam popełniona samowola budowlana (dotyczy to zamierzonych czasów). Zwrócił uwagę, że zainteresowany wskazuje na zajęcie działek i nieprawidłowe zbudowanie drogi. Pan Przewodniczący powiedział,

że korespondencja w tej sprawie jest prowadzona już od jakiegoś czasu. Zaznaczył, iż w tej sprawie zwrócił się o opinię do Radcy Prawnego. Zwrócił uwagę, że udzielane odpowiedzi nie usatysfakcjonowały wnioskodawcy, w związku z czym proponuje, aby sprawę zgłosić do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nakle nad Notecią oraz do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią, aby wyjaśnić ją ostatecznie pod względem formalno-prawnym. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi w tej sprawie.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Radę o przegłosowanie jego wniosku w przedmiotowej sprawie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez pana Przewodniczącego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 18/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, w związku z rozpoczynającym się wkrótce sezonem letnich wakacjami życzył dzieciom, młodzieży, rodzicom oraz nauczycielom udanego wypoczynku. Stwierdził, iż życzy, aby były to wakacje udane, pełne wrażeń, pełne słońca, ale przede wszystkim bezpieczne. Na koniec pan Przewodniczący podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziły:

Katarzyna Stałowska

Magdalena Ślagowska